

Gewächshausversicherung

Informationsblatt zu Versicherungsprodukten

HAGELUNIE

Unternehmen: Hagelunie, Versicherungsgesellschaft

Produkt: Hagelunie Gewächshauspolice - Gewächshaus

Diese Versicherungskarte enthält lediglich eine Zusammenfassung der Versicherung. In den Versicherungsbedingungen ist ausführlich festgelegt, wofür Sie versichert sind und wofür nicht.

Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Diese Versicherung deckt Schäden an Ihrem Gewächshaus ab. Es handelt sich um Schäden durch Brand, Sturm, Hagel, Naturkatastrophen, Schneegewicht, Eis, Blitzschlag, Einbruch, Vandalismus und andere plötzliche und unvorhergesehene Ursachen, die zu materiellen Schäden führen.



Was ist versichert?

- ✓ Die Gewächshäuser an der im Versicherungsnachweis genannten Risikoadresse sowie die feste Einrichtung. Welche Schäden versichert sind, hängt von den von Ihnen gewählten Deckungen ab.
- ✓ Diese Versicherung deckt Schäden an Ihrem Gewächshaus ab. Wenn der Schaden reparierbar ist, erstatten wir die Reparaturkosten. Andernfalls erstatten wir den Neuwert. Auch die Aufräumkosten sind versichert.
- ✓ Schäden am Gewächshaus und an der festen Einrichtung des Gewächshauses, die durch **Hagel** entstehen, sind versichert.
- ✓ Schäden am Gewächshaus und an der festen Einrichtung des Gewächshauses, die durch **Sturm** entstehen, sind versichert. Unter Sturm verstehen wir Windgeschwindigkeiten von mindestens 14 Metern pro Sekunde.
- ✓ Schäden durch **Brand** und Feuerlöscharbeiten sind versichert. Auch wenn der Schaden durch Eigenfehler des Gewächshauses und seiner festen Einrichtung verursacht oder verschlimmert wurde. Wenn der Schaden durch Blitzschlag, Explosion oder Implosion verursacht wurde, ist auch dies versichert.
- ✓ Die Versicherung deckt materielle Schäden durch **Naturkatastrophen** an Gebäuden ab, die gemäß dem Versicherungsnachweis versichert sind. Unter Naturkatastrophen verstehen wir Überschwemmung, Erdbeben, Vulkanausbruch und Bodensenkung.
- ✓ Sind Sie mit der Schadensfeststellung durch unseren Experten nicht einverstanden? Dann können Sie einen eigenen Experten hinzuziehen. Dies wird als Gegengutachten bezeichnet. Ihr Experte regelt dann den Schaden in Ihrem Namen mit unserem Experten.



Was ist nicht versichert?

- ✗ Wir zahlen nicht bei Vorsatz und bei gesetzlich nicht zulässigen Anbaupflanzen. Welche anderen Dinge nicht versichert sind, erfahren Sie in den Versicherungsbedingungen.



Gibt es Deckungsbeschränkungen?

- ! Wenn Ihr Gewächshaus nicht mehr genutzt wird, teilen Sie uns dies bitte sofort mit. Die veränderte Situation kann möglicherweise Auswirkungen auf Ihren Versicherungsschutz haben.
- ! Alle anderen Änderungen, die Sie uns mitteilen müssen, finden Sie in den Versicherungsbedingungen.
- ! Wir haben einen Selbstbehalt pro Ereignis. Sie bestimmen die Höhe des Selbstbehalts selbst. Bei einem niedrigeren Selbstbehalt zahlen Sie eine höhere Prämie. Bei einem höheren Selbstbehalt zahlen Sie eine geringere Prämie.
- ! Wenn Sie die vereinbarten Präventionsmaßnahmen nicht einhalten, zahlen wir nicht immer oder nicht den vollen Schadensbetrag aus.



Wo bin ich versichert?

- ✓ Die Versicherung gilt für Ihre Gewächshäuser an der Risikoadresse, die im Versicherungsnachweis aufgeführt sind.



Welche Verpflichtungen habe ich?

- Wenn Sie die Versicherung beantragen, müssen Sie unsere Fragen ehrlich beantworten. Teilen Sie uns Änderungen in Ihrer Situation so schnell wie möglich mit. Melden Sie einen Schaden immer so schnell wie möglich. Und Sie müssen alles tun, um Schäden zu verhindern und zu begrenzen.



Wann und wie zahle ich?

- Sie können wählen, ob Sie die Prämie vierteljährlich oder einmal im Jahr bezahlen. Sie treffen mit Ihrem Berater Vereinbarungen darüber, wie Sie bezahlen.



Wann beginnt und endet die Deckung?

- Sie sind ab dem im Versicherungsnachweis angegebenen Datum versichert. Zahlen Sie die Prämie nicht rechtzeitig? Dann können wir die Versicherung kündigen.



Wie kann ich den Vertrag kündigen?

- Sie können die Versicherung täglich kündigen. Bitte geben Sie dies schriftlich über Ihren Berater bekannt.